YORK, c.i23o

(sec Frontispiece, and above page 47, note 157)

Of all the surviving original documents relating to the history of the medieval
York Jewry, the following (York Minster Library: Vicars Choral Deeds, no. 22)
is unquestionably the most revealing. Master John le Romeyn the elder, who sold
the land in question to the York Jews, had become the first recorded Subdean of
York Minster in or about 1228; and the names of die York mayor and bailiffs (or
reeves) who appear as witnesses make it clear that this chirograph dates from the
very early 12305. The distinction of the witnesses testifies to the close supervision
of the Jewish community by both the ecclesiastical and civic authorities in York.
Nor can there be much doubt that the York Jews bought the land specified below
in order to extend their existing cemetery, itself a comment on their numerical
growth at this period.

Text
Sciant presentes et futuri Quod ego lohannes Romanus Subdecanus Ecclesie
Sancti Petri Ebor" vendidi Commune ludeorum Ebor' et aliorum ludeorum Anglic,
pro quadam certa summa pecunic quam michi dcderunt, Totam illam terram
meam Cum pertinenciis in Barkergate in Suburbio Ebor' quam emi a Galfrido
Brun sicuti iacet in longitudine et in latitudine inter terrain quam ego tenui de
Communa Canonicorum Ebor' Ecclesie et antiquum Cimiterium ludeorum;
Habendam et Tenendam dictis ludeis et eorum assignatis imperpetuum de me et
assignatis meis in feodo et hereditate libere Quiete et intcgre, Cum omnibus
pertinenciis et aisiamentis suis sine omni retenemento; Reddendo inde annuatim
michi in tota vita mea duos solidos sterlinggorum, medietatem ad festum Sancti
Martini in hyeme ct medietatem ad Pentecost"; Et post decessum meum vicariis
Ebor' ecclesie ad eosdem terminos sicut meis assignatis imperpetuum, et domino
Regi Husgablium suum pro omni seruicio. Et ego lohannes et assignati mei
Warantizabimus dicte Commune ludeorum prefatam terrain cum omnibus
pertinenciis suis per predictum seruicium contra omnes gentes et eorum heredibus
et assignatis imperpetuum; et ut hec vendicio Rata et stabilis sine fine permaneat,
huic Carte in modum Cyr(o)graphaT confectc sigillum meum apposui. Hiis
Testibus: Rogero decano beati Petri Ebor', Willelmo de Redefend tune
Thessaurio eiusdem Ecclesie, Galfrido de Norewyc tune precingtore predicte
Ecclesie, Ricardo de Norcie Walays tune Cancclario, Hugone de Seleby tune
maiore Ebor'; Johanne de Warthil, Alexandra filio Radulphi, Nicholao Winemer,
Roberto de Cardoil, Thome Sperri, tune prepositis; Ranulpho filio Yuonis,
Waltero Clerico, tune Cyrographariis Ebor ; Thome filio Ace, et multis aliis
Christianis; et ludeis, Ysaac de Norhamton', Leon' episcopo, Aron filio Yocy,
Benedicto episcopo, Yoceo de Kent, Samuel filio Yocey, et multis aliis ludeis.
(On the next line are added — in Hebreiv script — the signatures of jive Jewish witnesses,
viz. Isaac of Northampton, Samuel Cohen, Samuel son ofjosce, Josce of Kent, Josce
nephew of Aaron.)
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Translation